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Många av oss är lite rädda och osäkra, 
särskilt i nya sammanhang och på 
nya platser. Vad förväntas av oss, vad 
skall vi ha för kläder, tänk om vi gör 
fel eller säger något som inte passar 
sig här? Inget är konstigt i att kän-
na så, för vi människor har ett stort 
behov av att passa in, så att vi får vara 
med och inte hamnar utanför ge-
menskapen. Förr var denna förmåga 
livsavgörande, det var i stort sett 
omöjligt att klara sig ensam på stäp-
pen bland vilda djur och svåråtkom-
lig mat. Vi är skapta till att behöva 
varandra! Men, inte till att vara rädda 
för varandra och förminska oss själva 
i oro för vad andra skall tycka. 

Så, kanske kan påsken ge oss mod att 
få vara dem vi är. Våga ta ut svängar-
na och inte vara så lagom. Vi behöver 
våga ge oss hän i både sorgen i den 
djupa långfredagens mörker och i 
påskdagens jublande glädje och ljus. 

Påsken påminner oss särskilt om hur 
Jesus tar ut svängarna till det yttersta. 

Han möter människor han inte skulle 
möta, han bryter med traditioner och 
sedvänjor. Han vet sig älskad och det 
ger mod. Han vågar göra det han ser 
vara rätt, att möta sörjande, att prata 
med kvinnor om tro och liv, han våg-
ar skrattet och gör vatten till vin. Han 
korsfästs, dör och uppstår.

Tänk om vi kunde bli inspirerade av 
detta mod. Tänk om vi kunde leva i 
rytm i stället för att marschera i takt. 
Då skulle vi kunna gråta tillsammans 
i livets stora sorger och skratta högt 
med varandra i den glädje livet 
bjuder. 

Livsrytmen hör ihop med livet 
självt och uppehåller livet. Vi har 
alla erfarenhet av rytm, det ovanliga 
längtar till det vanliga, rutinen till det 
extraordinära, bullret till stillheten, 
sorgen till glädjen, natten till dagen 
och vinter till vår. Hjärtslagen påmin-

ner om detta. Påsken uppmuntrar oss 
att hänga med. Att våga ta ut sväng-
arna och inte fastna i det lagom. För 
påsken låter oss förstå, vi är älskade 
ändå, hur fel eller utanför vi än kan 
känna oss. Jesus visar, i påskens väldi-
ga drama, att kärleken inte har några 
gränser, inte ens döden kan skilja 
oss från Guds kärlek. Det borde väl 
verkligen göra oss modiga nog. Vi är 
aldrig utanför, vi är alltid innanför. 

Påsken är en rytm att leva i hela året, 
påsken tar ut svängarna och vi får 
svänga med. 

I detta nummer av Händer får du 
möta Körkul, ett gäng som verkligen 
kan ta ut svängarna, du kan läsa mer 
om påsken, om Tillsammansträdgår-
den och mycket annat.

GLAD PÅSK!
Karin Coxner, kyrkoherde

Ta ut svängarna!
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När jag för ett år sedan blev tillfrågad 
av Ljungskile församling om jag ville 
skapa en dopskål till den finaste av alla 
kyrkor, Resteröds kyrka, blev jag så 
hedrad. Vilken ära och vilken lycka. 
I det lilla finstämda kyrkorummet har 
jag upplevt så mycket. Både sorg och 
glädje.

När uppdraget sedan växte med fler verk 
beslöt jag mig för att omedelbart ta kon-
takt med glasmästare Micke Johansson i 
Småland samt Inge Dahlgren, finsmed från 
Trollhättan. Det här arbetet krävde samar-
bete med de bästa hantverkarna!

Och efter att ha skissat, funderat, samtalat 
och tänkt utformades en kreativ linje och 
en färgskala som vi beslöt oss att fort-
sätta arbeta med tillsammans. Bärnsten, 
himmelsblått och den spirande grönskan 
inspirerade oss. Blåklockan, fjärilsdansen, 
det växande livet och den gyllene solen 
och kraften som får allt att växa i Guds 
boning.

Ansvaret och glädjen över att forma en 
dopskål, ett dopträd, fönsterutsmyck-
ningarna samt nattvardsservisen tillsam-

Lyckan att få smycka kyrkorummet i Resteröds kyrka

mans med yrkesmänniskor som var 
lika hängivna uppdraget som jag själv, 
stimulerade till det glas och smidesverk 
som finns i kyrkan idag.

Och min förhoppning är att våra verk 
ska få glädja många besökare i 
Resteröds kyrka i många, många år!

Sofia Bergman, konstnär och formgivare
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Barnkören KÖRKUL är i full färd med att fixa palmblad 
inför Palmsöndagens gudstjänst i Forshälla kyrka.

Här klipps det för fulla muggar! Det kommer att viftas med 
många fina, gröna palmblad när KÖRKUL tågar in i kyrkan. 
Palmbladen gestaltar när folket bredde ut sina mantlar och 
palmblad på vägen när de hörde att Jesus var på väg, ridande 
på en åsna in i Jerusalem. Då sjöng människorna och var 
glada. Och den här söndagen kommer det också att sjungas 
glada körsånger, både av KÖRKUL och vuxenkören CALLUNA.

Palmsöndagen infaller i år 2 april och inleder Stilla veckan - 
eller påskveckan, som den också kallas.

Körkul övar varje onsdagseftermiddag i Hemgården 
i  Ljungskile. Några söndagar per termin sjunger kören 
i en gudstjänst i kyrkan. Församlingsassistent Christina  
Lindgren och församlingspedagog Karl-Oskar Löfgren står 
för ledarskapet.

KÖRKUL MED FOKUS PÅ PALMSÖNDAG

4

Välkommen till Palmsöndagens gudstjänst 
2 april 11.00 i Forshälla kyrka. Efteråt kyrkfika!

Vidar, Elise, Ester, Ellen, Vega, Stina, Märta, Malva och Alma är några av våra glada körbarn

Malva fullt koncentrerad
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Välkommen till ditt nya arbete, Lindie! 

NY
PÅ
JOBBET
Lindie Boström,
fastighetsskötare

STÖD ACT Svenska kyrkans fastekampanj!
Konfirmanderna kommer 
att sälja saker till förmån för  
ACT´s fastekampanj under 
kyrkfikat på Palmsöndagen 
den 2 april i Forshälla kyrka.

Fastekampanjen avslutas 
denna söndag.

5
Karl-Oskar och Christina är våra glada körledare

...Vega i klipptagen

Filippa och...

Foto: Ingrid Dillner

Berätta lite om dig själv!
Jag bor med min sambo och min 2-åring i Ljungskile och är upp-
vuxen här. Många kanske känner till mig som hon som lett dansen 
kring midsommarstången i 18 år här i Ljungskile. Mina fritidsin-
tressen sommartid är allt som har med havet att göra; båtturer, 
fiska krabbor och bada, men också att köra motorcykel. Vintertid 
åker jag gärna skidor och snowboard. Lägga pussel är också en 
favoritsysselsättning.

Vad har du arbetat med tidigare?
Jag är utbildad musiklärare och har de senaste 10 åren arbetat 
som musikpedagog i Svenska kyrkan i Göteborg.

Vad ser du fram emot i ditt nya arbete?
Det känns spännande att få testa på något helt nytt! Jag känner 
mig ju hemma i Ljungskile men ser fram emot att få lära känna fler 
församlingsbor och nya kollegor. Jag tror också att min 2-åring 
ser fram emot att jag ska jobba i kyrkan här på hemmaplan. Han 
älskar kyrkor för tillfället, och varje kväll ska vi hitta på en ny 
saga om kyrkan. Han kommer gilla att få ringa i kyrkklockorna en 
vacker dag!

Berätta något otippat om dig själv!
Hmm… jag kan cykla enhjuling och spruta eld! Räknas det som 
otippat?
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En del av oss har fått möjligheten att 
hålla ett nyfött barn i famnen. Kom-
mer ni ihåg doften av färskt barn och 
det blir kärlek vid första ögonkastet. 
Vackraste ungen i stan, fast lite jäv är 
det nog. En kärlek som aldrig upphör 
hur gamla barnen än blir.

Jag hälsade på mina föräldrar i 
Uddevalla tillsammans med fyra av 
mina barn. När vi var på väg hem 
och gick nedför trapphuset på väg 
ut ropade min mamma vänligt och 
kärleksfullt - ”Yngwe har du mössa på 
dig”. Barnen tittade på mig och log, 
jag tänkte: man blir aldrig helt vuxen 
för sina föräldrar. Men det är väl så 
det skall vara, utsatt för en livslång 
omsorg. Livsfarligt eller inte, få barn, 
det är gott att få älska och älskas. 

KAN GUD DÖ
En konfirmand ställde frågan un-
der samlingen varför Gud skapade 
människor. Hela gruppen lurade en 
stund och kom fram till att det var för 
att han ville ha någon att älska. Vilket 
jobb, utbrast en annan konfirmand:
”världen är ju galen och människan 
med”. Ja, det är sant, tillvaron är galen. 
Människan slutar aldrig slänga bom-
ber omkring sig och skövla vår jord. 
Det är nog farligt att vara en skapande, 
älskande Gud.

Påsk snart – i kyrkans samlingar lyss-
nar vi till berättelserna om triumfens 
intåg när Jesus rider in i Jerusalem, 
dispyter med belackare, förräderi inom 
de egna leden, konspirationer och 
skenrättegångar. Allt slutar i en brutal 
väg till avrättning… ser ut som ett 
fiasko, eller ser vi kärleken från livets 
skapare? För en värld och mänsklighet 
som gråter under ondska och galen-
skap älskar Gud så in i döden.
En märklig historia, stor och märklig. 
En lidande Gud som dör på ett kors. 
Kan Gud dö? 

Det enda svar jag har är att Gud dör 
för att han vill det. Gör det som så 
många föräldrar önskade kunna göra 
på barncanceravdelning på Lunds 
universitetssjukhus, de ville så ofta 
byta plats med sitt barn. Bära barnets 
smärta och utsatthet för det gör så ont 
att se.

Passionsberättelsen – en berättelse om 
en passionerad lidande Gud som dör 
av kärlek till skapelse och mänsklighet. 
Men det slutade inte på korset, korset 
blev ett smycke…men det är en annan 
historia.

Hälsningar Yngwe Svensson, präst i Ljungskile

DET ÄRDET ÄR LIVSFARLIGT ATT BLI FÖRÄLDER

Fastekrönika

6
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Vad är passion?Vad är passion?
Passion, efter latinets Patio (lida)

En sökning på Google resulterar i 
följande förklaring:
1. Strong and barely controllable emotion 
(stark och knappt kontrollerbar känsla)
2. The suffering and death of Jesus 
(Jesu lidande och död)

Alla har vi väl en passion för något? Många 
har passion för mat, konst eller musik. Just 
musiken har fått en viktig del i dagarna före 
påsk, det vi kallar passionstiden. 

Redan i den tidiga kristna kyrkan firades 
passionsgudstjänster där man reciterade eller 
sjöng evangeliet om Jesu lidande. Med sitt 
ursprung i enstämmig och möjligen ento-
nig musik på 400-talet så transformeras 
musiken via gregoriansk sång, 1400- och 
1500-talets vokalpolyfoni och 1600-talets 
operaliknande kompositioner. Jesus, Pilatus, 
Petrus och de andra karaktärerna i berättel-
sen gestaltas av olika soloröster. Det blir 
som en stillsam operaföreställning, utan 
dans och koreografi men musiken är minst 
lika dynamisk och uttrycksfull. 

Johan Sebastian Bach efterlämnade två 
passioner, Johannespassionen och Matteus- 
passionen, vilka är de mest framförda 
passionerna någonsin. Bach fyller musiken 
med symbolik såsom nedåtgående baslinje 
för att förstärka ordet lidande. För att gestal-
ta de 39 piskrappen Jesus får skriver Bach 
en melodi med 39 toner! Listan kan göras 
lång på allt vad som döljer sig i hans musik. 
Sannolikt var det hans passion att kompone-
ra musik med den förstärka berättelsen. 

Dessa två passioner är viktiga som inspira-
tion för efterkommande kompositörer. Det 
har efter Bach skrivits många passioner och 
musik för stilla veckan. Det spännande är att 
det är samma berättelse som har berättats 
och sjungits i snart 2000 år! Tonerna och 
klangerna förändras men orden är desam-
ma genom sekler och millennier. Arvo Pärt 
komponerade en Johannespassion utifrån sin 
spegelvändningsteknik. Charles Wood skrev 
på 1800-talet i sin tids musikstil en lite mer 
sparsmakad version med endast orgel som 
ackompanjemang. 
Den version vi skall framföra på palmsön-
dagen i Forshälla kyrka är skriven av Bob 
Chilcott.

Med orgel, bleckblåsinstrument, stråk- 
instrument och röster berättas passions-
berättelsen enligt evangelisten Johannes. 
Musiken är relativt nyskriven och publice-
rades 2013. 

Jag skulle vilja beskriva den som lättlyssnad 
och bitvis lidelsefull. Det vore dock inte en 
passion om det inte fanns dynamik, och den-
na står kören för. Ibland gestaltar kören en 
uppretad folkmassa som skriker KORSFÄST! 
och ibland kliver man ur historien och sjunger 
en smäktande koral. 

Trots att musiken är skriven på 2000-talet 
kan man förnimma 400 år gamla komposi-
tionsidéer. Dissonant och harmonisk, spän-
ning och avspänning, starkt och svagt, högt 
och lågt, problem och lösning. Allt detta 
ryms i denna passion.

Kom och lyssna på ett dynamiskt och passio-
nerat framförande!

Passion 
1. En stark och knappt kontrollerbar känsla
2. Jesu lidande och död

Samuel Johansson, organist, körledare

BILDEN:
Träarbete av Samuel Johansson. Tekniken kallas ”River table” 
och är en relativt ny trend som sköljer över sociala medier.

En spännande teknik då man tar träbitar som annars skulle ha 
kastats, pusslar ihop dem och sammanfogar dem med flytande plast, 
epoxi.

Principen är egentligen ganska enkel. Man bygger en vattentät form, 
fixerar träbitarna och häller i en 2-komponentsblandning (epoxi) 
med valfri färgsättning i. Det arbetsamma är att såga, hyvla och 
slutligen slipa träet och epoxin till den finish man vill ha. 

Fördelen med epoxi är att det flyter in i alla hålrum och binder ihop 
de olika bitarna. Trasiga, skamfilade och till och med ruttna bitar 
kan få nytt liv. De fulaste bitarna kan bli till de vackraste när man 
fyller ut tomrummen och en ny form skapas. Ett nytt liv och ett nytt 
syfte uppstår. Varje föremål blir unikt. Trasiga och till synes värdelösa 
bitar kan fogas samman med något som skapar en stark helhet och 
blir till de vackraste konstverk. Kanske en bild av livet självt.

ST JOHN PASSION
JOHANNESPASSIONEN 
av Bob Chillcott
Cantastoria tillsammans med 
Vasakyrkans kör under ledning av 
Samuel Johansson
Sön 2 april 18.00 
i Forshälla kyrka

Foto: Samuel Johansson
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ACT är inte bara Svenska kyrkan, vi 
är en del av globala ACT, som består 
av ca 145 kyrkor eller trosbaserade 
biståndsorganisationer som finns i 
över 125 länder. 

ACT-alliansen bildades 2010, och står 
för Action by Churches Together. 
Den stora styrkan hos ACT är att 
man kan samla in pengar eller annan 
hjälp och skicka till kyrkorna på plats 
där katastrofen inträffat eller där 
man ser behov av utvecklingsarbete. 
Personerna i de lokala kyrkorna är en 
del av kulturen, kan språket, känner 
människorna och har kunskap om 
behoven som finns. 

ACT är en organisation som i sitt 
arbete med stigande oro ser hur 
klimatkrisen påverkar människors 
levnadsförhållanden. I bältet runt 
ekvatorn har man klimatförändring-
ar på en nivå som ännu inte hunnit 
hit. ACT driver därför också frågan 
om klimaträttvisa, eftersom det är de 
fattigaste som drabbas värst men som 
allra minst bidragit till klimatföränd-
ringarna.

Två gånger om året har ACT Svenska 
kyrkan sina stora insamlingskam-
panjer, 19 februari till 2 april pågår 
fastekampanjen i år, julkampanjen 
pågår i år 3 december till 6 januari. 
Vid julkampanjen 2022/23 samlades 
nästan 53 miljoner kronor in. Däre-
mellan kan det göras akuta insamling-
ar, som vid jordbävningen i Turkiet 
och Syrien.

Världen behöver oss!
Det är dags att blåsa liv i Internationella 
gruppen i Ljungskile församling! 
Är du nyfiken? 

VÄLKOMMEN PÅ INFORMATIONS- 
OCH MEDLEMSMÖTE 

tisdag 25 april kl 18.00-19.30 
i Hemgården, Ljungskile

Kan du inte vänta till dess – hör av dig 
till mig så kan vi träffas och prata! Inger 
Nilsson 0522-999 86

Inger Nilsson, diakoniassistent

Vi i Ljungskile vill hitta på mer, både 
i samband med kampanjerna och 
under andra delar av året. Vi kan t ex 
ha fotoutställning, föreläsning, skapa/
baka/tillverka sådant som vi kan sälja 
till förmån för ACT. Just du kanske 
har en eller flera strålande idéer som 
vi kan förverkliga. Man har också 
möjlighet att komma på inspirerande 
träffar med andra grupper inom stiftet 
och lyssna på föreläsare som berättar 
om olika projekt. Är du mellan 16 och 
30 år kan du bli Agera-volontär. 

ACT - Svenska kyrkans internationella arbete

Ljungskile församling har en inter-
nationell grupp som jobbar med 
aktiviteter som är relaterade till 
ACT Svenska kyrkan.

8
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Inger Nilsson, diakoniassistent

Är du ung och vill engagera dig för internationella 
rättvisefrågor? Vill du vara med och påverka orättvisa 
strukturer? Då ska du bli Ageravolontär!

Vad gör en Ageravolontär?
Som Ageravolontär kommer du att tillhöra en lokal grupp som 
möts eller har digitala möten några gånger per termin för att 
planera och genomföra aktiviteter. Det finns också möjlighet 
att vara med i en grupp som jobbar specifikt med något av ACT 
Svenska kyrkans fem fokusområden. Vad ni väljer att göra är 
helt upp till er! Vill ni anordna en flashmob, en klädbytardag, en 
klimatsmart middag, en före-
läsning, mailbomba en
politiker eller samla 
in pengar på olika 
kreativa sätt? 
Vi stödjer er 
med råd och 
hjälp, med 
lokaler och en 
fast summa 
pengar per år 
för att ni ska 
kunna förverkliga 
era idéer.

”LÅT OSS INTE ÄLSKA MED TOMMA ORD” 
(Första Johannesbrevet 3)

Ageravolontären Nami Svensson berättar om sin 
första fortbildningshelg med Ageravolontärerna. 
21 ungdomar från hela Sverige, som alla vill förändra 
världen, träffades på Åh stiftsgård:

”Efter min första Agera-helg känner jag mig så glad och 
tacksam för alla människor jag har fått möta och som 
dessutom har samma mål som jag har. Det känns så bra 
att få samlas och lära sig och tillsammans agera för en 
rättvisare värld. 

Under helgen berättade Lauri och Jiko från Changemaker 
Finland om deras pågående kampanj om överkonsumtion 
och hur de arbetar med framför allt påverkansarbete.

Vi lyssnade även till andra som berättade om saker de 
fått vara med om och vi fick en hel del givande informa-
tion som en hjälp i uppdraget som ageravolontär. Lina 
Alsterlund från Sensus ledde en workshop om normer 
och hur vi kan bemöta olikheter. Ageravolontären 
Amanda berättade om sin praktik genom organisationen 
”Hope for children” i Etiopien och volontären Elin höll en 
presentation om vad hon tog med sig från Kyrkornas 
världsråds generalförsamling i Karlsruhe i Tyskland. 
Vi fick också testa på olika metoder för konflikthantering 
och fredsbyggande.

I samband med ACT´s fastekampanj ’Dela lika under 
samma himmel’ spelade vi in filmer till Act Svenska 
kyrkans sociala medier och stod utanför stiftsgårdens 
kyrka med stora plakat och samlade in pengar inför 
gudstjänsten”.

Några av 
ungdo-

marna på 
Agera-lägret på 

Åh stiftsgård 
i februari i år

BLI AGERA-VOLONTÄR!

Läs mer om att vara ageravolontär:
svenskakyrkan.se/ageravolontar  Ageravolontären Nami Svensson

ACT - Svenska kyrkans internationella arbete

Välkommen att vara med 
i vår internationella grupp!
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2/4  PALMSÖNDAGEN
TEMA: VÄGEN TILL KORSET
Forshälla	 11.00	 Mässa, Ninnie Alstersjö, Körkul, Calluna,
		  konfirmander, kyrkfika
Forshälla	 18.00	 Chillcott´s John Passion, Cantastoria,
		  orkester, Samuel Johansson

TIS 4/4
Forshälla	 12.00	 Passionsandakt, Yngwe Svensson

6/4  SKÄRTORSDAGEN
TEMA: DET NYA FÖRBUNDET
Forshälla	 19.00	 Skärtorsdagsmässa, 
		  Marie-Louise Bengtsson

7/4  LÅNGFREDAGEN
TEMA: KORSET
Forshälla	 11.00	 Långfredagsgudstjänst, 
		  Ninnie Alstersjö

9/4  PÅSKDAGEN
TEMA: KRISTUS ÄR UPPSTÅNDEN
Forshälla	 11.00	 Påskdagsmässa, Karin Coxner och
		  Magnus Nordström, Cantastoria
		  medverkar, påskdagsmingel i kyrkan
		  efter mässan

10/4  ANNANDAG PÅSK
TEMA: MÖTE MED DEN UPPSTÅNDNE
Grinneröd	 09.30	 Mässa, Yngwe Svensson

TOR 13/4
Hemgården	 11.45	 Middagsbön, därefter sopplunch

16/4  ANDRA SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN
TEMA: PÅSKENS VITTNEN
Forshälla	 11.00	 Mässa, Yngwe Svensson, kyrkkaffe
Resteröd	 16.00	 Meditativ mässa, Ninnie Alstersjö

TIS 18/4
Forshälla	 12.00	 Tisdagsgudstjänst, 
		  Magnus Nordström, sopplunch

23/4  TREDJE SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN
TEMA: DEN GODE HERDEN
Forshälla	 11.00	 Mässa, Yngwe Svensson, kyrkkaffe

TIS 25/4
Resteröd	 12.00	 Middagsmässa, Yngwe Svensson,
		  våffelcafé i församlingshemmet

TOR 27/4
Hemgården	 11.45	 Middagsbön, därefter sopplunch

SÖN 30/4  FJÄRDE SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN
TEMA: VÄGEN TILL LIVET
VALBORGSMÄSSAOAFTON
Forshälla	 11.00	 Mässa, Karin Coxner
Ljungs g:a k:a 19.00 Vårandakt, körsång  

GUDSTJÄNSTER I APRIL



11

Jag bor på en plats med en trädgård. 
Där bland buskar och rabatter har 
tidigare generationer gömt påsklilje-
lökar lite här och var i marken. Lökar 
som sakta men säkert växer fram 
under fastan. 

Jag tycker verkligen om påskliljor, 
dess solgula färg och den långa tratten 
i mitten som ser ut som en liten 
trumpet. Men de ger mig så mycket 
grubblerier varje år. Hur vet blom-
morna när det är dags för påsken och 
tid för dem att slå ut? 

De första åren gick jag lite otålig 
innan påsken och tänkte att de aldrig 
kommer hinna slå ut i tid, och att jag 
kanske får ta in några och sätta i vat-
ten för att de skall blomma till påsken. 

Men varje år blev jag överraskad. För 
när påsken kom så hade de slutna 
knopparna blivit till påskliljor och lik-
som stod och ropade ut påskens glädje 
lite här och var i trädgården, om än på 
sitt mycket stillsamma sätt.

Och jag kan känna igen mig i det där. 
Varje år när det närmar sig påsk så 
kan jag känna ett litet trotsigt hopp 
börja växa i mig. Känner du också det? 

Ett hopp om vår, ljus och liv. Ett hopp 
om att det skall komma ännu en vår 
då jag får bli övertygad om att det som 
verkade så dött och livlöst för bara 
några veckor sedan, nu lever som om 
det aldrig funnits något annat. Det 
där mörkret som var så domineran-
de för inte så längesedan får se sig 

besegrat av ljuset och livet. Påskens 
budskap om att Jesus gick från död till 
liv ackompanjeras av att hela naturen 
berättar samma berättelse, att livet 
segrar och ljuset återvänder. 

Jag tänker att det är därför jag alltid 
känner mig så förväntansfull och 
pirrig inför påsken, att jag, liksom 
påskliljan har det inom mig, att det 
ligger där inne, redo att blomma ut 
och firas! 

Varje dag går jag en sväng och tittar 
på påskliljornas knoppar, inte än men 
snart, snart är det påsk. Det vet både 
påskliljan och jag.

Ninnie Alstersjö, pastorsadjunkt

Hur vet påskliljan när det är dags?

Påskkrönika



12

Odling + vänskap Odling + vänskap 
+ lärande + lärande 

+ + hushållninghushållning

Redan i februari smygstartade vi med att bygga en varmbänk, 
där hästgödsel och halm alstrar värme för en tidigare sådd 
och skörd. För oss i Forshälla tillsammansodling är det fjärde 
säsongen som drar igång. 

Tillsammansträdgården i Forshälla

12
Foto: Ingrid Dillner
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Det är verkligen mycket roligare att 
odla ihop än att odla hemma själv, 
som jag har gjort i många år! Vi testar 
olika metoder, tänjer på vad vi klarar 
av (som när vi byggde staketet) och 
förbättrar lite hela tiden. 

För vår odlingsgrupp är det lika 
viktigt att träffas som att odla. Det 
händer att man går hem piggare än 
när man kom, trots en stund med 
trädgårdsarbete. Då har vi hjälpts åt 
med ett projekt eller mest jobbat en-
skilt och sedan fikat ihop. Livet lättar 
när man delar. 

Tillsammansodlingen är en idéell 
verksamhet på Forshälla äng vid 
kyrkan. Det är gratis att vara med och 
alla är välkomna. Vi driver det som en 

kamratcirkel genom ett studieförbund 
och kan därifrån få hjälp med material 
som vi kan behöva för det vi vill lära 
oss.

Under säsongen ses vi varje tisdag 
17.30-19.30 med en paus för fika. 
Vi har egna ytor där vi odlar till oss 
själva, men också några gemensamma 
bäddar där vi delar på skörden eller 
delar med oss till kyrkans verksamhet. 

Det är kul om vi blir fler, så hör 
gärna av dig om du vill hänga på eller 
undrar över något. Eller dyk upp och 
titta till oss när vi är där.

Eva Berg, kyrkvaktmästare, 076-297 00 34

13
Foto: Ingrid Dillner Foto: Eva Berg
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VALBORGSMÄSSOAFTON 
Sön 30 april 19.00 
Vårandakt i Ljungs gamla kyrka. Körsång. 
Därefter firande vid Lyckorna Torp och Kvarn

TRÄDGÅRDSLEK I HEMGÅRDEN
Vi leker, fikar och myser i 
Hemgårdens trädgård.  
Vi bjuder på kaffe, saft 
och bulle.

Fre 31 mars, 14 och 
28 april
Drop in 10.00-13.00

TORSDAGSSOPPAN I HEMGÅRDEN
Tor 13 och 27 april
11.45 middagsbön
12.00 sopplunch

STICKA & SKICKA
i Hemgårdens ”bibliotek” direkt efter torsdagssoppan, 
där vi samlas och stickar varma plagg till behövande.
Tor 13 och 27 april 13.00

GUDSTJÄNST OCH SOPPLUNCH
i Forshälla kyrka
Tis 4 april 12.00 passionsandakt (ingen sopplunch)
Tis 18 april 12.00 gudstjänst och sopplunch

MIDDAGSMÄSSA & VÅFFELCAFÉ
Tis 25 april 12.00 i Resteröds kyrka och 
församlingshem

STICKCAFÉ I GRINNERÖD
Mån 3 april 11.00-13.00
Plats: ring Margareta Johnsson för info,
070-207 86 48

SÅNG PÅ GÅNG
Tis 4 och 18 april 10.30-11.30
Plats: Hemgården, Ljungskile

HÄNDER I APRILHÄNDER I APRIL

Vi möts i Hemgården och börjar med 
att äta tillsammans. Sen blir 
det musik och gemenskap för 
barn och vuxna i alla åldrar.

Ons 5 april 17.00-18.00 
i Hemgården, Ljungskile

HIMMEL OCH PANNKAKA

ST JOHN PASSION
JOHANNESPASSIONEN 
av Bob Chillcott
Cantastoria tillsammans med 
Vasakyrkans kör under ledning 
av Samuel Johansson
Sön 2 april 18.00 
i Forshälla kyrka

För dig som går i åk 3-6!
Övervåningen i Hemgården, Ljungskile.ile. 
Fika, spela pingis, häng i sofforna, 
gör läxor eller bara umgås med 
kompisarna. Ingång på baksidan, dörren längs bort. 

Torsdagar 14.30-16.30

AFTER SCHOOLAFTER SCHOOL

Detta är ett axplock av vår verksamhet.
Gå in på hemsidan och få all information:
svenskakyrkan.se/ljungskile

ungiljungskileforsamlingSvenska kyrkan i Ljungskile
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Skulle du vilja odla i din 
egen pallkrage i 
Hemgårdens trädgård?
Och tänk om vi kunde 
odla egna grönsaker 
till vår verksamhet!

Vi har planer på att få 
igång en odling. Är du 
intresserad att vara med 
så kan vi hjälpas åt med att 
vattna, rensa och skörda.

Hör av dig till Eva Berg, 
kyrkvaktmästare,
0522-849 40

ODLA I HEMGÅRDENS TRÄDGÅRD

HÄNDER I VÅRHÄNDER I VÅR
PILGRIMSVANDRING 
Vi går kuststigen från Gustafsberg till Åh
Lördag 6 maj

DISNEY-MÄSSA
Projektkör barn
Sön 7 maj 18.00 i Forshälla kyrka

KÖRKONSERT
Sonja Aldén med pianist tillsammans med Calluna
Lör 13 maj 18.00 i Forshälla kyrka

PSALMSÅNGSKÖR
Söndag 9.30: kom som du är till kyrkan och öva söndagens 
psalmer och kanske någon annan sång, så hjälps vi åt att 
förgylla gudstjänsten som börjar 11.00. 
Vissa söndagar. Mer info i HÄNDER maj

FRAGILE HOPE

Joakim Odelberg berättar och visar 
bilder från olika marina projekt där 
man lyckats vända negativa trender. 
Föredraget är en del i församlingens 
satsning ”Hav hopp och kärlek”.

Ons 10 maj 19.00 
i Hemgården, Ljungskile
Fika från 18.30. Öppet eftersnack 
till 21.00

HAV HOPP OCH KÄRLEK!
Vi uppmärksammar VÄRLDSMILJÖ- OCH 
VÄRLDSHAVSDAGEN med gudstjänst och 
strandstädning
Sön 4 juni 
11.00 Friluftsgudstjänst med vattentema
12.30 Vi samlas och börjar strandstädningen

SJUNG MED GUNNAR ERIKSSON
Var med i projektkör i Forshälla i vår!
Sång på gehör. Vi fokuserar på klang och uttryck. Visste 
du att vi synkroniserar våra hjärtrytmer när vi andas till-
sammans? 

Ledare blir den välrenommerade körprofessorn 
Gunnar Eriksson, assisterad av församlingsmusiker 
Samuel Johansson. 

Vi jobbar med andning under ledning av yogainstruktör 
Eleonore Stenqvist Wesén.

Övningar: 
26 april 19.00-21.00 i Forshälla kyrka
3 och 17 maj 19.00-21.00 i Hemgården, Ljungskile

Konsert 21 maj 
18.00 
i Forshälla kyrka

Läs mer i HÄNDER maj, utkommer 26 april

Anmälan senast 24 april till ljungskile.forsamling@svenskakyrkan.se



www.svenskakyrkan.se/ljungskile

SV
ANENMÄRKET

Miljömärkt trycksak
3041 0589

Vi firar påskens glada budskap
&

vårens antågande
PÅSKDAGEN söndag 9 april 11.00

 i Forshälla kyrka
Kören Cantastoria sjunger

Därefter blir det påskdagsmingel i kyrkan!

Varmt välkomna!
Karin Coxner, kyrkoherde


